
SMLOUVA O DÍLO
1.
se i! dleni;
ÍČt
bankovní spojeni:
číslo účtu:

MčDDM Sluníčko Aš
Aš. Šlťíánlkt?v;t 2515
47722363
KOMERČNÍ BANKA A.S.

zastoupen: Evou Holečkovou

r A /ťíi Ohjet/ttatel >

a

2. RMC STAVBY s.r.u.

sídlo
IČ;
DIČ:
bankovní spojeni:

Vrbenskěho 1 543 / 1 2. 350 02 Cheb
29IÍ6033
CZ29156Ů33

Komerční banka Cheb
číslo Účtu:
zastoupen; Marian Carati -jednáte!
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl G vložka 27357

hiáte jen Zfintovitel >

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ..Smluvní s í r any  - nebo každý samostatné jen ..Smluvní
stra na")

Uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku v souladu s usL š 2586 a iiásl. zákona č. 89'2012 Sk,
občanský zákoník a za podmínek dále uvedených, ttttp

Snilcův u o dílo
(dále jen ..Smlouva"}

PREAMBULE

Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem $ povahou níže specifikovaného díla, že mu jsou
známy veškeré technické, kvaJiiatívni a jiné podmínky nezbytné k realizaci dila a že disponuje itikuvými
kapací unii a odbornými znal osmi i. které jsou pro provedeni díla nezbytně a je z hlediska své odbornosti
schopen pni vést dílo v souladu s touto smlouvou v požadov ané kv alilě a rozsahu.

Zhotovitel dále prohlašuje, že im poskytované plněni dle této Smlouvy odpovídá všem požadavkům
vyplý vojicich z platných právních předpisů, které se rta ttě vztahují

Strana I r celkem 15)



1.
PŘEDMĚT SMLOI VY A ÚČEL DÍLA

l . I Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést Objednatele rádně a včas, a způsobem,
v [xidobě a ve Ihútách ujednaných touto Smlouvou dílo pod názvem „oprava zpevněných
venkovních ploch - chodník“ (dále jen ..Dílo") a Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě

1.2 Předmětem díla dle této smlouvy je ..oprava zpevněných venkovních ploch - chodník“ Zhotovením
díla ->e rozumí řádné a včasné provedeni kompletních stavebních prací, včetně stavebních materiálů,
těto smlouvy, obecně závazných právních předpisů. ČSN. EN a ostatních norem, a to včetně zařízení
staveniště a jeho vyklizení po dokončeni díla.

1 .3 Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, klete nejsou v dokladech uvedených v tomto
odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalosti
věděl měl anebo mohl, že jsou kradnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba. Dílo
zahrnuje provedeni, dodáni a zajištěni všech činností. prací, služeb, věci a dodávek. nutných k
realizaci díla, a v tom zejména:

a) zpracování detailního písemného harmonogramu postupu prací prováděni díla dle tefo
smlouvy; a

b) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedeni díla, včetně jeho
likvidace: a

c) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve třech
vyhotoveních v tištěné podobě, a

d)  zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doloženi
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uloženi, likvidaci a dopravu; a

e)  uvedeni pozemků a komunikaci případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo
do stavu dle podmínek, stavebního povolení, úklid prostor dotčených výstavbou současně s
dokončením díla;

f) zajištění činnosti stavebního dozoru v souladu s § 153 Zákona 183/2006 Šb. - stavebního
zákona, ve zněni pozdějších předpisů

Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:
a) iouio smlouvou; a
b) nabídkou zhotovitele díla ze dne 1 6. 6. 20 1 6: a
c)  obecné závaznými právními předpisy, ČSN, EN, l’P. TKP metodikami výrobců pokud

neodporuji právním předpisům a ČSN a EN a veškerými písemnými pokyny a podklady
předanými objednatelem zhotoviteli podle těto smlouvy a případnými pozdějšími
změnami shora uvedené dokumentace, které byly vyvolány potřebami zjištěnými
v průběhu prováděni dUo. jeho zkoušeni, a uvádění do provozu a/nebo z důvodu
rozhodnutí či opatření organu státního stavebního dohledu, příp jinými orgány
příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami nepředvídaný mi,
rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky kontrolních dnů a
prováděných zkoušek s tím, že objednatel je oprav něn úpravu způsob provádění díla.

(dále jen ..Dokumentace”).

1.4 Veškeré odchylky od specifikace předmětu Díla podle či. II této Smlouvy mohou být prováděny
Zhotovitelem pouze tehdy. budou-li písemně odsouhlaseny Objednatelem Jestliže Zhotovitel provede
prače a jiná plnění nad tento rámec, nemá iiárok na jejich zaplaceni.

1 .5 Místem plněni díla je k. ú Aš, Šlefáíiiko va 25 1 5. Aš 352 01,

Strana 2 (celkem 15)



n.
CENA DÍLA

2.1 Smluv ní strany se dohodly na ceně maximální, za řádně a včasné provedení díla, ve výši:

Cena bez DPH: 308.031.12 KČ
DPH: 64.686.S4 Kč

Celková cena a provedeni díla: 372.7 17.66 Kč

idále jeti „Cena za provedeni díla*'}

2.2 V ceně za provedeni díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněni svého závazku
dle tělo smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k realizaci díla,
dopravní opatření. odvoz a uloženi odpadu, dopravu, vybudováni, udržováni a vyklizeni staveniště,
geodetické práce, náklady na služby, atesty materiálu, itíkeré zkoušky a revize, mířeni , zkušcHni
provoz spod- i. včetně započteni rezerv pa úhradu nepředvídatelných nákladů vyplývajících z rizik u
akce tohoto charakteru obvyklých. Cena £á provedení diki nebude po Jobu do ukončeni díla
předmětem zvýšeni, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak Zhotovitel prohlašuje, že všechny
technické, finanční. věcně a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace Ceny za pro vedeni díla.
Zhotovitel výslovné prohlašuje, ?« součástí Ceny za provedení díla jsou í veškeré náklady spojeně se
splněním podmínek stavebního řízeni či získáním jiných povoleni či jiných rozhodnuti orgánů veřejné
správy.

2.3 Objednatel jé oprávněn od Ceny díla odečíst cenu neprovedených stavebních prací vyčíslených
v Nabídce zhotovitele, a to sníži-li rozsah prací, které nebudou mít vliv na celkovou kvalitu a
funkčnost prací prováděných na Díle.

IIL
PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Objednatelem nebudou na Cenu za provedení d ib  poskytována jakákoli plním' před zahájením
prováděni díla Obě smluvní sírany se vzájemně dohodly, že Cena aa provedeni dila bude hrazena
objednatelem průběžně, a to na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem ve smyslu a za
podmínek stanovených touto smlouvou a předaných ob jednaiel i.

3.2 Pro vedené práce budou fakturovány dílčími fakturami do výše maximálně 90% ceny díla bez DPH a
konečná faktura bude vystavena ve výši 10 % z ceny díla po protokolárním předáni díla bez vad a
nedodělků.

3.3 Podkladem a podmínkou pro vystaveni řádné dílčí i konečné faktury bude písemný, odsouhlasený a
objednatelem podepsaný zjišťovací protokol provedených prací a dodavek ke dm vyslaveni lé klem
dílčí faktury zpracovaný podle jednotlivých části nabídkových rozpočtů. Do 15 [ patnácti 1 dnů po
řádném protokolární ni předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vystavena a objednateli předána
konečná faktura íia zbývající část Ceny za provedeni dila doposud neuhrazenou na základě dílčích
faktur.

3.4 Každá dílčí i konečná faktura bude mít splatnost 21 kalendářních dní óde dne jejího rádného předáni
objednateli.

3.5 Bude -li zjištěno, že se zhotovitel nachází v úpadku podle zákona č. i 82/2006 Sb.. o úpad ku a
způsobech jeho lešení íinsolvenčni zákon i. ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „insolvenčni
zákon")

Strana 3 (celkem 1 5 1



• pred řádným pře dáním díla zhotov ireleni objednateli. poskytuje: zhotov i tel objednateli slevu
z Ceny za provedeni J i h  ve vý& rozdílu mezi Cenou ža provedeni díla (víz článek II. odsů
2.1. Léto smlouvy i ;t částkou do okamžiku rozhodnutí inscivenČnílio soudu o způsobu řešení
Úpadku objednáte letu uhrazené části Ceny za provedeni díla;

3.6 Úhrada Ceny za provedeni díla, ať již jako celku či dílčích plněni, nemá vliv na úplatném práva
objednatele z vad díla.

3.7 Objednatel je oprávněn prováděl Cťuovou kontrolu v průběhu provádím dila a uviděni dokončeného
díla do provozu 3 kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla. Všichni účastnici této smlouvy,'
jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly

3.8 Nedojde-li mezi oběma Smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených Stavebních prací, je Zhotoví tel oprávněn fakturovat pouze ty Stavební práce, u kterých
nedošlo k rozporu.

3.9 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je  povinen
poskytnout při výkonu finanční kontroly součinnost a poskytnout přistup ke všem dokumentům
souvisejících se zadáním a realizací díla dle této smlouvy. včetně dokumentů podlé! sajících ochraně
podle zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného splněni této povinnosti je zhotovitel povinen
smluvně zavázat i všechny své případné subdodavatele.

Nepředvídaně práce

3.10 Za nepředvídané práce se považují práce a plnění (části díla} jejichž potřeba vznikla jinými potřebami
zjištěnými v průběhů prováděni díla, jeho zkoušení a uvidím do provozu anebo z důvodů rozhodnutí
či opatření orgánů státního stavebního duh ledu, pari látkové péče, případně jiných orgánu příslušných
ke kontrole staveb a jinými okolnostmi Stranami nepředvídanými. Za neptedv ídané práce se považuji
pouze takové práce .1 plnění zhotovitele, které budou prováděny na základě předchozího písemného
schváleni objednatelem, a které neby ly součásti řešeni projektově dokumentace pro vý běr zhotovitele
nebes práce vyvolané zásadní změnou tohoto rušeni Zhotovitel je povinen si z kom rolovat předkládané
výkazy výměr s předloženou projektovou dokumentaci a upozornil na případné nesrovnalosti již v
průběhu zadávacího řízení. Po podáni nabídky nebude na tyto nedostatky či neúplnosti brán zřetel a
nebudou uznávány v ícepráce toho typu.

3. II Za nepřede iilLiné práce sc nepovažuji práce a plněni jinak splňující podmínky předchozího odstavce,
jejichž provedeni tposky tnuti I bylo vyvoláno prodlením zhotovitele s prováděním díla, za které
odpovídá nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění, a dále práce a plněni, která jsou v souladu s
projektovou dokumentaci pro výběr zhotovitele a tuto pouze zpřesňují. I yio práce jsou jako součást
plnění díla již zahrnuty v ceně uvedeme v teto smlouvě.

IV,
DOBA PLNĚNÍ

4 I Smluvm '.trauy se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek, a to v ii.isledujicich termínech

Předání staveniště do 26 .7 ,2016
Zahájeni prací 26. 7. 20 1 6
Ukončeni prací a proíokolámí předání 1 5.  8, 2016

Ilurnionogram rea lixaee

4.2 Detailní harmonogram realizace díla, zpracovaný v souladu s nabídkou, předloží zhotovitel
objednatel i v členění v periodách o maxima! ně sedmi po sobě jdoucích kalendářních dnech nej později
do 7 ( sedmi 1 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. Terminy prováděni díla uvedené
v harmonogramu realizace d ih  jsou pro zhotov i tele za vazné,

Strana 4 (celkem 15)



v.
SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN

5 1 Smluvní strany se zavazuji vyvinout veškeré úsilí k vytvořeni potřebných podmínek, pro realizaci díla
dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i
v případech, kde to není výslovné stanoveno ustanovením této smlouvy.

5.2 Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které ji brání nebo budou bránil, aby
dostála svým smluv nim povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemné druhé smluvní síranů.
Smluvní strany se dále zavazuji neprodleně odstranit v rámci svých možnosti všechny okolnosti, které
jsou tia jejich straně a které bráni splněni jejich smluvních povinnosti.

5.3 Zhotovitel se zavazuje. že na základě skutečnosti zjištěných v prťibéhu plněni povinnosti dle této
smlouvy navrhne a provede opatřeni směřující k dodrženi podmínek stanovených touto smlouvou pro
naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne
objednateli a jiným osobám zúčastněným na prováděni díla veškeré potřebné doklady, konzultace,
pomoc a jinou součinnost.

H

VL
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

6. 1 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla lak. aby prováděni díla:

a)  v co nejmenši míře omezovalo okolí staveniště či jiných okolních dotčených pozemků či
staveb;

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, odpady a nečistotami
vzniklých prováděním díla, pachem, emisemi, prachem, vibracemi, exhalacemi a
zastíněním nad míro přiměřenou poměrům; a

c )  nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na
okolí staveniště; a

d)  bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který- bude
garantovat dodržováni technologických postupů. Totéž platí pro práce subdodavatelů.
Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou osobou
- M". Jiří Benda, RČ71 1203/1806. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před
zahájením prací na provedení díla a po dokončeni díla otiskem svého autorizačnUm
razítka a připojením vlastnoručního podpisu, dále průběžně v průběhu realizace díla,

6.2 Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímal jakékoli osoby jménem objednatele.
Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívánu zhotovitelem při
prováděni díla (napr. subdodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude považována pro účely této
smlouvy za zaměstnance zhotovitele.

6.3 Vyvstane-lí v průběhu provádění díla nutnost upřesněni způsobu jeho provedení (včetně používaných
stavebních materiálů), zavazuje se zhotovitel neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či
pokyn objednatele.

6 4 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do třiceti dnú potě, kdy k tomu bude objednatelem písemně
vyzván veškero pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny pravomocným rozhodnutím
orgánů veřejné správy v souvislosti s porušením povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou
či obecně závaznými právními předpisy, při provádění díla. Úhrada bude provedena na účet
objednatele uvedený v písemné výzvě.

6.5 Zhotovitel se zavazuje, že nebude on ani osoba sn ím  spojená pro objednatele zajišťoval technický
dozor stavby

6.6 Zhotovitel bude svým jménem projednával a hradit náklady vyplývající z projednaných záležitostí
přímo souvisejících s jeho Činnosti při realizaci díla a dokončeni stavby, které jsou s jeho kompetenci

Strana 5 i celkem 15 )



a za které plné odpovídá, .1 to zejména odklízeni, odvoz a zneškodněni všech odpadů, které vzniknou
při realizaci dil,i, zábory pozemků, užíváni veřejných ploch a překopy komunikaci. četně jejich
uvedeni do původního stavu, spolupráce < objednatelem vé věci předáni pozemků, zeleně a ostatních
ploch, řešeni způsobu odstraněni zaviněných Škod, které způsobí na majetku fyzických a právnických
osob v průběhu díla a vytyčení podzemních inženýrských sítí.

6. 7 Zhotov ird je po vinen zajistil a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za tiů záruku * plném
rozsahu dle této smlouvy,

6.8 Zhotov ítel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech svých předpokládaných
subdodavatelů do sedmi kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn
pověřil provedením díla uni jeho Části jinou osobu bez písemného souhlasu obje&atele.

fi.ó Zhotovitel zodpovídá za to. že xďflteré dodávky budou souhlasil se specifikaci uvedenou v zadávací
dokumentací, zodpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat příslušným právním a
lecbnickn-dodacím předpisům a zabezpeč; kontrolu dodávek materiálu lak, aby nemohlo dojít
k záměnám. Veškerý materiál vystavený na ma bán i musí mít příslušné usvědčeni o jakosti a
způsobí losi i. resp. atest, \cbuduu-h tyto doklady předán} zhotovitelem v originálu, musí byl jejich
kopie opatřeny razítkem zhotov itole a podpisem odpovědné osoby Současně se zhotox itel zavazuje á
ručí za 10, řc při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užiti známu, xc Jc
škodlivým. Všechny materiály a výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti požadované v § 156
zákona č. 183'2000 Sb stax ebniho zákona, v e zněni pozdějších předpisů.

610  Zhotovitel je povinen zajistit dílo a staveniště do doby jeho řádného předáni objednateli v souladu
s louio smlouvou proti krádeži 3 vandalismu.

6.1 1 Zhotovitel na wbe přejímá zodpovědnost a ručeni za škody způsobené všemi učíst niky výstavby na
zhotovovaném díle po celou Jobu výstavby , tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků,
steině tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku či zdraví, tzn., že
v případě jakéhokoliv narušeni či poš kožení majetku 1 např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství,
inženýrských síti) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to
možné, tak finančně uhradit.

6.12 Zhotovitel bude informoval objednatele o stavu rozpravo xenelso díla na pravidelných poradách a
kotit rolničtí dnech, které bude zhotovitel organizovat dle vzájemně odsouhlaseného plánu a případně
dle potřeb y . Na těchto poradách .1 kontrolních dnech bude přítomna odpovědná osoba. Zhotox itel
zajisti, pro koním lni orgány objednatele, čistý prostor oddělený od denních místnosti pracovníků
stavby, kde bude možno řádní provádět zápisy a kontrolní porady.

Stavební deník

6.13 Zhotovitel je povinen zapisovat okolnosti ty kající se  průběhu vý stavby se do stavebního deníku, jehož
vedeni zhotovitelem, náležitosti, podrobnosti vedení a využiti jsou upraveny zvláštním předpisem,
/hoiuviiei je pit vinen nejméně jednou za týden předat objednateli prírpis záznamu x deníku. Sebudc-li
i'hjednaicl souhlasil s obsahem záznamu, je povinen sdělit písemné švé námitky zhotoviteli do pěli
pracovní cn dnů ode dne doručeni záznamu, jinak se má za Lo, že s obsahem záznamu souhlasí

6.14 Při prováděni zakrývaných Části díla je  povinnosti zltolovilele písemně a prokazatelné vyzval
objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň pěti pracovních dni. V případe, že
objednatel kontrolu provedených části díla neprovede, mase  za to. že se zakrytím souhlasí. Zhotovíte!
uvede luta skutečnost do Stavebního deníku. Nesplní-b zhotovitel povinnost informoval objednatele o
/.íkfýváni části díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se
sialy itepnslupnymi, na svůj náklad.

Slineňištč1 a jeho zařízeni

6.15 Objednatel ptoiokolárně předá zhotoviteli Staveniště včelně místa pro prováděni díla ncjpozdéji do
terminu dle cl. 4 odst 4 1. této smlouvy, O předáni staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán

Strana či (celkem 1 5 1



písemný protokol. který' bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, r. nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom stejnopise, a bude podepsán oběma smluvními stranami

6. 16 Při předáni staveniště bude objednatelem zhotoviteli předáno I pare DPS a zadávací dokumentace dle
článku l odsl 1.4.  písm. b) a c l této smlouvy,

6.17 Staveništěm se pru účely této smlouvy rozumí místo určené k prováděni dila dle této smlouvy a další
pozemky a prostory projednané ve smyslu podmínek stavebního povoleni a této smlouvy. Staveniště
bude vymezeno protokolem o předáni staveniště,

6. 1 S Zhotovitel je povinen v průběhu realizace a dokončování předmětu dila na staveništi k
a |  zajištěni bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržováni staveniště

v uspořádaném stavu za účelem předcházeni vzniku škod; a
b) zajištěni veškerého osvětleni a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a

dopravních opatřeni pro ochranu staveniště materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištěni opatřeni pro zabezpečeni bezpečností silničního
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizaci díla a za osazeni případného
dopravního značení včetně jeho údržby a čištěni: a

O provedeni veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo
né a k zabráněni vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vy volaných- a
způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňováni veškerého odpadu,
vznikajícího při činnosti zhotovitele v souladu s prav nimi předpisy.

Za výše uvedené nese zhotovitel výhradní a plnou odpovědnost,
6 19 Zhotovitel po celou dobu realizace dila zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek vyhlášky

Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybaveni ochrannými pracovními pomůckami.
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

6.20 Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízeni staveniště, veškerou dopravu, skladku, případně
mezideponit materiálu, včetně zajištění energii a médií potřebných k prováděni prací, na vlastni účet,
1'yto náklady jsou součásti Ceny za provedení díla.

6.21 Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, neumístit na staveniště, jeho
zařízeni či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízeni, ať již vlastní či ve vlastnictví
třetí osoby.

Subdodavatelé

6.22 Podmínky pro změnu subdodavatele dle § 5 písni, e)  vyhlášky č, 231 2012 Sb. Zadavatel stanovuje
tak. Že Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo převážně vlastními kapacitami, přičemž prostřednictvím
subdodavatele může plnit pouze takové části díla, které jsou uvedeny v nabídce Zhotovitele v rámci
tzv subdodavatelského systému.

6.23 Změnu subdodavatele je Zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem Objednatele. Zhotovitel je
povinen jakoukoliv změnu na pozici subdodavatele předem písemně oznámit Objednateli s tím, že
tento subdodavatel splňuje dle ZVZ všechny kvalifikační předpoklady, v rozsahu v jakém tyto
kvalifikační předpoklady splňoval subdodavatel, jež byl tímto subdodavatelem nahrazen Objednatel
je povinen se  ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámeni vyjádřil. zda změnu
subdodavatele povoluje či nikoliv. Nevyjádri-li se Objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna
na pozici subdodavatele ze strany Objednatele za povolenou.

6.24 Dojde-li v průběhu realizace díla na straně subdodavatele kc změně kvalifikačních předpokladů, je
subdodavatel povinen lulo skutečnost oznámit do 5 pracovních dnů ode dne kdy se o takové
skutečnosti dověděl Zhotoviteli, který je současně povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli ihned
poté, kdy se o teto skutečnosti dověděl od subdodavatele. Subdodavatel je pak povinen následně ve
lhůtě 7 pracovních dnů ode dne oznámeni této skutečnosti Zhotoviteli a prostřednictvím něj i
Objednateli prokázat předložením příslušného dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii, splněni
dočasně chybějících kvalifikačních předpokladů.

Strana 7 (celkem 1 5)



6.25 Zhotovitel je dále povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů
podílejících se na realizaci díla, včetně vy Se jejich podílu na díle a x případě, že subdodavatel má
formu akciové společnosli rovněž skutečností dle § H7a odst, S 7 VZ Tento přehled je povinen na
vy žádáni neprodlet , nejpozději do 7 kalendářních dnů, předložit Objednateli.

Vícepráce

6226 Obě strany se dohodly, že případně více práce, jejichž finanční objem (v cenách bez DPH )
nepřekročí 10% {slovy: deset procení j ze sjednané ceny za provedeni díla i bez DPI 1 ■ ne budou mít vliv
na ícmúti ukončení díla a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu tile této smlouvy, pokud se
Smluvní strany výslovně písemní nedohodnou jinak.

6.27 Veškeré více práce, změny, doplňky nebo rozšířeni. které nejsou součásti dílu dle této smlouvy, mysl
být vždy před jejich realizaci písemně odsouhlasen v objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud
zhotovitel provede některe z těchto prací bez petvrzeneho písemného dodatku smlouvy , má objednatel
právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedeni je součásti Ceny za provedení díla.

6.28 Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní
zhotovitel jednotkoví ceny i té výši. kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (víz nabídko ěé
rozpočty, které byly součásti nabídky i. Nebudtiu-lí práce či věci použité k provedeni díla které jsou
předmětem víceprací, oceněny v rozpočtu Zhotovitele, budou se oceňovat dle aktuálního ceníku u
metodiky společnosti URS PRAHA, a.s.. se sídlem Praha 10, Pražská 18.

6.29 Vy násobením jednotko vých cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny základní
náklady, rovněž pak analogicky s podmínkami kalkulace uvedenými v nabídce, náklady související
s umístěním stavby {obvykly pojem: VRN - vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané hodnoty
bude dopočtena dle platných předpisů v době zúčtováni. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení
ceny, jestliže písemně neoznámí nuttuxl jejího prekrněirní a výSÍ požadovaného zvýšeni ceny bez
zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšeni cem nevyhnutelné. lo to  písemné oznámeni
však nezakládá právo zhotovitele na zvýšeni ceny. Zvýšeni cenj je možné pouze Za podmínek daných
touto smlouvou.

6.3b Objednatel si vyhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plněni díla pouze jako forma mé neprše e.
V tomto případě bude smluvní cena úměrně snížena s použitím cen z nabídko vých rozpočtů. Nedoj dě-
li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek,
je zhotovitel oprávněn fakturoval pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

631  Obě strany se dohodly, že jakékoli případné prodlouženi lénu inu ukončeni díla nebude mít vliv na
cenu díla

VII.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

7.1 Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo objednateli nej později v terminu dle ČI, 4, od$L
4. 1 této smlouvy. Osobou oprávněnou k převzetí díla je  ostibá určená v bodu I 5,2. této smlouvy.

7.2 Nej pozdě] i na poslední den provedeni díla, resp. jeho časti, svolá zhotovitel přejímací řízeni Na
přejímací řízeni přizve zhotovitel objednatele, a to písemným oznámením, které musí být doručeno
objednateli alespoň pčt pracovních dnů předem.

73 K předaní díla, resp. jeho části, zhotovitelem c tij c J rtu tel i dojde na základě předávacího řízem, a to
ťutmoii písemného předá váráho protokolu (jehož součásti bude i příslušná dokumentace, pokud je to
stanoveno touto smlouvou či pokud je to obvyklé), který bude podepsán oběma smluvními stran ani í.
Vy pracování protokolu zajistí zhotovitel.

7.4 Součásti plněni zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedeni díla či jeho částí je také
organizace, provedení a doloženi úspěšných výsledků potřebných individuálních, komplexních,
garančních zkoušek díla a organizace zkušební ho provozu dle požadavků objednatele j dle požadavků

Strana 8 (celkem 15)



orgánů státního stavebního dohledu, přip. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Prováděni
dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídi:

a)  routo smlouvou* a
b) podmínkami stanovenými ČSN a EN, FP, TKF
d l  obecně závaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologii

použitých při výstavbě, neodporuj Mi platným ČSN.

7.5 V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dilo, skutečnost, že dílo je dokončeno co do
množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užíváni, prokazuje zásadně zhotovitel a za tím
účelem předkládá nezbytné písemně doklady objednateli.

7.6 Zhotovitel doloží objednateli před zahájením přejímacího řízeni úplný seznam všech předávaných
dokladů, dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník víccnákiadú, veškerá osvědčení o
zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků. revizní zprávy zařízeni komplementovaných
do díla, protokoly o provedeni tlakových zkoušek potrubí a zkoušek zhutnění zásypů, návody
k obsluze a údržbě díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověřeni funkčnosti dodaných zařízení
k provedeni díla a dodávek podle projektově dokumentace a platných právních předpisů, návrhy
provozních řádů, dále doklad o zabezpečeni likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb- a
další doklady prokazující splnění podmínek, které si stanovily v rámci stavebního řízeni orgány a
organizace.

7.7 Dokumentaci skutečného provedeni díla je povinen zhotovitel předat ve dvou vyhotoveních
objednateli při předáni díla. Zhotovitel je současně povinen při zahájení přejímacího řízeni předložit
objednateli doklady prokazující splněni závazku zhotovitele dle této smlouvy, a dále geodetické
zaměřeni polohy stavby V případě, že nedojde k předloženi a předáni objednateli shora uvedených
dokladů nejpozději pří přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za řádně předane.

Vadně plnění

7.8 Vadami díla je vše to, čim se liší skutečné provedení díla od výsledku, který je určen Smlouvou o dilo
(odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem díla, touto smlouvou a
obecně závaznými předpisy | V případě, že se při přejímáni díla objednatelem prokáže, že je
zhotovitelem předáváno dílo, které nese vady a/nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané
dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím protokolu. Po odstranění vad a,nebo
nedodělků díla či jeho části, pro které objednatel odmítl od zhotovitele dilo převzít, se opakuje
přejímací řízem analogicky dle tohoto článku smlouvy, V lakovém případě bude k původnímu
předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla, Dodatek obsahuje
veškeré náležitosti stanovené pro předávací protokol v tomto článku smlouvy

7.9 Nedodělkem se rozumí nedokončena prače oproti nabídce stavby a podmínkám této smlouvy
7.10 Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, t když tvrdí, že za uvedené

vady a nedodělky clila neodpovídá. Náklady na odstraněni těchto vad a nedodělku nese zhotov itel. a to
až do účinností dohody smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného
soudu ve věci úhrady těchto nákladu.

MIL
ZÁRUK A ZA J AKOST

8 I Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla óde dne řádného protokolárního převzetí díla
objednatelem, a to v délce min. 60 (šedesát) měsíců ode dne řádného protokolárního převzetí díla
objednatelem od zhotovitele. Na technologické části díla zhotovitel poskytuje objednateli záruku za
jakost díla v délce poskytované prodejcem (dodavatelem) těchto částí díla, nejméně však v délce 24
(dvaceličtyř) měsíců ode dne řádného protokolárního převzetí díla objednatelem od zhotovitele.

Strana 9 (celkem I?)



8,2 Zhotovitelem bude objednateli poskytován bezplatný záruční servis a odsíraněni vad na objednatelem
reklamovaní vady díla po celou záruční dobu dle této smlouvy.

83 Objednatel je oprávněn rcktamovin v záruční době die léto smlouvy vady díla u zhotovitele, a to
písemnou formou. V tekiiimaci musí být popsána vada díla, určen nárok objednatele z vady díla,
pří pádně požadavek na odstraněni vad dila. a to včetně terminu pro odstranění vad díla zhotovitelem.
Objednatel má právo volby způsobu odstraněni důsledku vadného plnčni.

8.4 Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nej později však do 5 pracovních dni od okamžiku
oznámení vady dila čí jeho části* bude-li to v daném případě technicky možné; zahájil odstraňováni
vady díla či jeho částí, a to i tehdy, neuznáváni zhotovitel odpovědnost za vady Či příčiny, které ji
vy volaly a vady odstranit v technicky co nej kra! ši Ihůlě. a současně zahájit reklamační řízeni \ místě
prováděni díla, Vudy , na které se vztahuje záruka za Jakost. je zhotovitel povinen odstranil bezplatně

8.5 Neodštrani-li zhotovitel rek-aiinnané vady nebo nedodělky díla či jeho části ve Ihúlě dlé této smlouvy
anebo nezahájí-! i zhotovitel odstraňováni v ad nebo nedodělků díla v terminech dk  článku Vlil. odít.
8.4. této smlouvy anebo  oznam i -li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstraněni vad č i
nedodělků dila že vadu Či nedodělky neodstraní a. nebo Je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady
nebo nedodělky díla či jeho Části ve Jhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a
nedodělků díla neodstraní. má objednatel vedle výše uvedených oprávnění těž právo zadat provedeřu
oprav iinemii zhotoviteli u/nébo požadovat slevu z ceny za provedeni dila. Objednateli v případě
zadáni provede ní o pra*. jinému zhotoviteli vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající
na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Marok objednatele účtoval
zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká Zásah třetí osoby do části dila v důsledku výše uvedeného
postupu nemá vliv na záruku za jakost dila.

8.6 Práva a povinnosti ze zhotov tle lem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani
oilidóufWíiítti kterékoli ze smluvních síran od smlouvy .

8.7 V období posledního můdce kterékoli ze Shůt teto smlouvy je zhotovitel povinen provést
3 objednatel cm výstupní prohlídku díla. resp. te jeho části, které se záruční Ihúte tyká Na základe této
prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručních podmínek, popřípadě budou stanoveny
zjištěné záruční vady u stanoven řežím jejich odstranění, Výstupní prohlídku díla svolá písemně
objednatel. V případě, že se zhotovitel čí jeho oprávněny zástupce na objednatelem řádně svolanou
výstupní prohlídku dila nebo jeho části dle tohoto odstavce teto smlouvy nedostaví, má se za to, že
veškeré záruční vady uváděné v písemném protokole o splněni záručních podmínek uznává*

8.8 O reklamačním řízeni budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vy hotoveni. ? nichž
jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

IX.
SMLUVNÍ POKUTA

9,1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ustanovení článku 4, odst 4. I .  o zahájeni nebo
ukončeni prací dle této smlouvy, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0.5 % {slovy: pěl desetin
procenta) z Ceny za provedeni díla, a to za každý den prodleni,

9*2 Odpovědnost dle článku 10. 1 je objektivní.
9*3 Smi to ní strany si sjednáváni pro případ prodleni Objednatele splněním peněžitého závazku dle léto

smlouvy smluvili pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pčl setin procenta procenta} z neuhrazené části
peněžitého závazku, a to za každý' den prodleni.

9.4 Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajíc ich z přej trhací ho řízení,
ze správního řízení lý kajícího se oprávněni k užíváni dila nebo zjištěných v záruční době si smluvní
sírany sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0.5 % (slovy: pět desetin procenta
procenta) <’ ceny dílábcz DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení.

Strana I í 1 (celkem 1 5 )



9.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ustanoveni článku 6. 20. (zabezpečeni slaveniSií dle
podmínek vyhlášky Českého úřadu bezpečností práce) zaplatí zhotovíte! smluvní pokutu ve výši
100.000.— Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých ).

9.6 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku 6. I. pism. a )  nebo b) nebo c )
zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každé
jednotlivě porušeni smluvní povinnosti, a to za každý den prodleni š odštraněnim závadného stavu.

9.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ustanovení článku 6. 8. zaplatí zhotovitel
jednorázovou smluvní pokutu ve výší 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých).

9.8 Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplaceni ze strany oprávněně strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné
výši Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka (tj. smluvní stranu, která porušila povinnost
utvrzenou smluvní pokutou) povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený,

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
■

10,1 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem, tj,
poruší-li jedna ze smluvních stran smlouvu podstatným způsobem.

Za podstatné porušeni smlouvy zhotovitelem se považuje:

a )  jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku či
jeho jednotlivých částí, ve vztahu k termínům prováděni díla dle článku IV. této smlouvy,
které bude delší než 10 kalendářních dnů,

b) Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s účinky ex
nutíc v případě opakovaného nepodstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele.

c) jestliže zhotovitel po dobu delší než 7 kalendářních dni přerušil práce na provedeni díla a
nejedná se o případ přerušeni prováděni díla v důsledku vyšší moci dle článku XIV. odsl.
14.1.

d)  jestliže zhotovitel řádně a včas neprokáže trváni platně a účinně pojistně smlouvy dle
článku XIV této smlouvy či jinak poruší ustanoveni článku XIV. této smlouvy;

e) zhotovitelovo podání návrhu na prohlášeni konkurzu na svůj majetek ve smyslu
ustanovení zákona č. 1 82'2006 Sb. T o úpadku a způsobech jeho řešeni (insoivenčni
zákon), nebo bude prohlášen konkurs na majetek zhotovitele na základě návrhu věřitele
zhotovitele čí bude na základě rozhodnuti soudu ustanoven předběžný správce konkursní
podstaty pro zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb.. anebo bude zhotovitelem podán
návrh na vyrovnáni ve smyslu ustanovení zákona č. 182 2006 Sb.; jestliže zhotovitel
vstoupil do likvidace. Pro případ prohlášeni konkursu pudle insolvcnčního zákona na
zhotovitele si smluvní strany sjednávají, že objednatel může od smlouvy odstoupit i do
lhůly ?(J dnu. kterou má insolvenčni správce na vyjádření;

ť) bude kterákoliv ze stran v likvidaci

g)  zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku čí jeho části, na základě které
převedl, resp pronajal, svůj podnik Či tu jeho část, jejíž součásti jsou i práva a závazky
Z právního vztahu dle této smlouvy na třeli osobu;

h) objednatel je v prodleni s úhradou faktur za dílo dle této smlouvy o více než 30 dní.
Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení a musí byl
doručeno druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy má právní účinky dnem doručení;

Strana II (celkem 15)



eh) zhotovitel nevydá objednateli do 1-1 dnú od data zahájeni prací záruku za provedeni díla
ve formě schválené objednatelem a od jim schválené třetí strany

10.2 Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanoveni léto smlouvy o náhradě škod), smluvních
pokutách,, ustanovení o odpovědnosti zhotovitelé vady díla, o záruce a záruční době či jiná
ustanoveni, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze niaji trvat i po
ukončeni smlouvy V případě odstoupení cd smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči
■zhotoviteli narok na úhradu prokázaných více nákladů (tj. nákladů vynaložených objednatelem nud
Cenu za provedení díla) vynaložených na dokončeni díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením
termínu dokončeni díla. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu lim nezaniká,

10.3 Odsloupi-li objednatel od smlouvy, má zhotovitel právo na náhradu do té doby pru kazatel né
vy naložených li nutných nákladů.

10.4 \ případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před rádným dokončením diia. je
oprtvrtén zadat dokončeni díla třeli osobě. Dojde-li v důsledku dokončení díla třen osobou ke zvýšení
ceny díla sjednané smluvními stranami, zavazuje se zhola x i tel příslušný rozdíl objednateli uhradit

10.5 Jestliže objednatel odstoupil podle článku l l . t .  bude mít objednatel nárok na částku rovnající se
30% ceny nerealizované části stavby k datu odstoupení. ,

XI.
adresy  a doručovaní

11. 1 Smluvní strany tělo smlouvy se dohodly nás ledujíc i m způsobem na adrese pro doručování písemné
korespondence:

a) adresa pro doručování objednatele je: VJěDDM Sluníčku .Aš. Štefi&iikuva 25 15. Aš 35201
b) adresa pro doručováni zhotovitele je: RMC STAVBY s.r.o.. Wolkerova 8. 352 02 Cheb

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikáni, a tím i adresy pro doručovaní,
buduu písemné tnlbrmovai o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluv ní stran u.

DúJUČůvá l i i

1 1 22 Pokud se v léto smlouvě hovoří o doručovaní písemnosti, pak se toto může udál: osobně, doporučenou
listovní zásilkou s doručenkou nebo do datové schránky.

1 1.3 Aniž by lim byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámeni
bylo rádně doručené;
(i) při doručováni osobně
- dnem faktického přijeti oznámeni příjemcem; nebo
- dnen), v iternž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebíráni listovních zásilek; nebo
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebíráni listovních zásilek, a lato
osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl

zásilku převzít, a to i presto, že se v místě doručeni nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa
pro doručování dle článku XII. odít. 1 1 . 1. této smlouvy.
r ií j při doručování pošlou:
dnem předáni listovní zásilky příjemci: nebo

dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručeni zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či
odmítl zásilku převzít. a to 1 přesto, že se v miste doručeni nezdržuje, pokud byla na zásilce
uvedena adresa pro doručováni dle článku XI. odst. 1 1 . 1. této smlouvy.

11 4 Pokud bude zasílal zholav i tel do datové schránky objednatele, tak výlučné ID datové schránky
objednatele prd tento účel, kam zhotovitel zašle příslušnou písemnost, je: py7íe.-i5

Straná I 2 ( cdkdm 15)



XIL
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA

12.1 Zhotovitel nese od dob) převzetí staveniště do řádného předáni díla a rádného odevzdáni staveniště
objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na:

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných. upravovaných a jiných částech, a
b> plochách, případné objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či |>od

staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání
díla jako celku a řádného odevzdáni staveniště objednateli, pokud nebude v jednotlivých
případech dohodnuto jinak.

12.2 Odpovědnost stanovená v článku 13. odst 13. I. teto smlouvy je objektivní.
12.3 Zhotovitel nese do doby rádného protokolárního předám díla objednateli nebezpečí škody vyvolané

použitím věci, přistrojil, strojů a zařízeni jím opatřenými k provedeni díla či jeho části, které se
z důvodu své povah) nemohou stál součástí či příslušenstvím díla a která jsou či byl) použity
k provedení díla, který mi jsou zejména:

a) zařízeni staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
b} pomocně stavební konstrukce všeho druhu nutně či použité k provedeni díla či jeho části

(např. podpěrně konstrukce, lešení); a nebo
c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při prováděni díla či jeho části.

Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedeni díla či jeho částí, a to od okamžiku jejich převzetí
(opatřeni) do doby předám díla, popr u věci, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich
vráceni. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli ve smyslu ustanoveni § 2589 a následní zákona
č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, za škodu způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním
této smlouvy.

1 2.4 Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, ktere zhotovitel opatřil k provedení díla od
okamžiku jejich zabudování do díla. Při uzavíráni smluvních vztahů ohledně koupě věci, kterou
zhotovitel opatřuje k provedení díla, není zhotovitel oprávněn sjednat výhradu ve smyslu ustanoveni §
2132 a ustanoveni zákona č. 89'2012 Sb. - občanského zákoníku,

12.5 Veškeré věci, podklady a další doklady, ktere byl) objednatelem zhotoviteli předány a nestaly se
součásti díla, zůstávají ve vlastni civí objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou k jejich
zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklad) vrátil na
výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předáni díla, s výjimkou těch, které prokazatelně a
oprávněně spotřeboval k naplněni svých závazků z této smlouvy.

XII I.
VYŠŠÍ MOC

13.1 Pokud se plněni léto Smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se bude. na vyšší
moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodleni (nejpozději do 24 hodin) oznámí druhé straně s uvedením
předpokládané doby jejího trváni a zároveň požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k
předmětu, ceně a době plněni Díla.

XIV.
POJIŠTĚNÍ

Strana 1 3 (celkem 15)



14.1 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pat případ pojistné události související
S prováděním dílo, a to zejména a minimálně v rozsahu.

14.2 * pouštěni odpovědnosti za škody způsobené činností zhotov hele pří provádění

a to na pojistnou částku (minimálně rovnající se ceny díla) ; 2.071.266,- Kč i slovy . dva miliony
sedmdesát jeden tisíc dvě sté šedesát Šest korun českých),

14-3 Pojištění odpovědnosti za škody musí krýt rizika vyplývající z činnosti všech účastníků výstavby,
včebič subdodavatelů.

14.-1 Veškera pojištěni budou odpovídat požadavkům. uvedeným v Příloze k nabídce. Pojistně smlouvy
budou vydány pojistiteli schválenými objednatelem a za jím schválených podmínek. Zhotovitel
poskytne ne i pozdě  ji do 7 (sedmi) dnů objeditatdi důkaz, že všechny požadovaně pojistné smlouvy
jsou platné a pojistné bylo zaplaceno (oapr pojistky, kopie pojistných smluv apod.j

1 4.5 Veškera pojistná plněni obdržená od pojistitelů v ztah ujití se  ke ztrátám nebo škodám na stavbě budou
přijímána oběma stranami pouze za účelem náhrady ztráty nebo škody, nebo jako kompenzace ža
z i rit u nebo škodu, která nemůže být napravena.

14.6 \ přípndé zániku pojistné smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu
novou, alespoň ve stejném fozsahu a uíto předloží v kopti objednateli nej později do Iři dnů ode dne
jejího uzavřeni, a to společně s dokladem prokazujícím zaplaceni pojistného na období ode dne
uzavřeni pojí smě smlouvy do dne rádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením
pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném n.i tm o období.

XV.
oprávněné osoby

1 5.1 Oprávněně osoby objednatele ve věcech technického dozoru:
á) Václav Wagner

15.2 Oprávněné oso by objednatele se vŠeo bccn 1 m působnosti:
a)  Eva Holečková

1 5.3 Oprávněné osoby zhotovitele:
a) Marian Carnn - jednatel
h) Vladimír Rakyta - stavbyvedoucí

XVI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

16.1 Zhotovíte! uchová v tajností veškeré informace. jež v souvislosti s touto Smlouvou obdržel od
Objednatele a tyto mformsctí nezpřístupni Ifeti osobě bez souhlasu Objednatele, ledaže by se jednalo o
zpřístupněni v souladu s touto Smlouvou, o informace již veřejně přístupné nebo o informace. jejichž
zveřejněni nebo zpřístupněni by bylo pro Zhotovitele po v iimé na základě právních předpisů nebo
rozhodnuti soudů či správních orgánů. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se na provedení díla podílely
pouze osoby, které jsou zavázány k pov innosh chránit důvěrné informace. Zhotovitel odpovídá za
škody způsobené porušením Léto své povinnosti.

16.2 Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel je oprávněn informace, iež V souvislosti sfoukl Smlouvou
obdržel od Zhotovitele, uveřejnit nebo zpřístupnil třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených
platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na inforniace č: pravidel souvisejících s

Strana 14 (celkem 15)



čerpáním dotací Objednatele či financováním ceny díla. Zhotovitel proto souhlasí se zveřejněním
takových informaci Objednatelem Tento odstavec rovněž neomezuje oprávněni Smluvních stran
poskytnou! potřebně informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým Či jiným poradcům,
kteří jsou vůči Smluvní straně vázáni mlčenlivosti, ani neomezuje oprávnění Smluvních stran
uplatňoval svá práv a i této Smlouvy.

16.3 Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž tři originály obdrží objednatel a dva originály
obdrží zhotovitel Každý stejnopis této smlouvy má právní silu originálu.

16.4 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanoveni této smlouvy nebudou dotčena ostatní
ustanoveni této smlouvy.

16.5 Právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky, případné spory
vznikle z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány
České republiky

16.6 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí
být obsaženy na jedné listině.

16.7 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:

Příloha č. 1 : Nabídka zhotovitele
Příloha č. 3 : Harmonogram realizace díla

16.S Obě smluvní strany potvrzuji autentičnost této smlouvy a prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím
obsahem souhlasí. Že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým
podpisem. resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

- - - Ai — ■ -

RMC STAVBY 5. r.o.
VTtiertsťéhO 154Ví? Q)
ÍSÚŮť CJwti

Za zhotovitele
Marian Caran

Jednatel

VAš i  dne I 2 ,  7. 20 16

SŠOOH ■ SUMIČKO A Í
• - ' u l  STtFANiKQVA Í515

Za objednatele
Eva Holečková

Ředitelka MéDDM Sluníčko Aš

Strana I5 (celkem 15)




